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Murarka ogrodowa - dzika pszczoła 

Nie tylko pszczelarze, ale i każdy z nas doskonale wie jak ogromne znaczenie w życiu przyrody, nas samych mają 

pszczoły. Biolodzy obliczają, że bez pszczół ludzkość przetrwa najwyżej 10 lat. To szokujące ale prawdziwe. Pomyślmy 

kiedy to bez pszczół nie dochodzi do zapylenia kwiatostanów, nie powstaną owoce, a ilość pokarmu na świecie 

drastycznie spada. Aż strach pomyśleć ile w realiach takiej wizji będzie nas kosztowało chociażby jedno zwyczajne 

jabłko. Już dziś naukowcy usiłują dociec przyczyn masowego znikania pszczół. Być może wpływ na ten stan rzeczy mogą 

mieć następujące przyczyny np. zaniechanie produkcji pastewnych roślin motylkowych i zastępowanie ich uprawami 

zbóż i roślin okopowych, pojawiające się i coraz powszechniejsze uprawy roślin genetycznie modyfikowanych, nękające 

pszczoły roztocza, pestycydy i chemizacja rolnictwa, sieci telefonii komórkowej czy likwidacja pasiek ze względów 

ekonomicznych. Głównym zapylaczem są pszczoły miodne i to one wykonują największą robotę. Niedobory które 

jednak mogą powstawać w tej puli, są uzupełniane przez dzikie pszczoły, których w Polsce mamy około 450 gatunków. 

Ich liczebność również spada przez np. bezmyślne wypalanie traw (larwy zimują w trzcinach, ziemi etc.). Dzisiaj 

opowiem Wam kilka słów o ciekawej pszczółce. Jest nią murarka ogrodowa (Osmia rufa). Dodam, że rodzaj murarka 

(Osmia) liczy w Polsce 18 gatunków. Są to pszczoły posiadające zdolność murowania gniazd i zbierania pyłku na dolną 

stronę odwłoka. Murarka jest dość powszechna na terenie całego kraju. Swoje loty rozpoczyna już w pierwszej 

połowie kwietnia, a kończy w czerwcu. Okres ten pokrywa się z czasem wiosennego kwitnienia większości roślin w 

naszych ogródkach. Murarka jest pszczołą inną niż znane nam powszechnie, ponieważ w naturze najchętniej zakłada 

swoje gniazda nie w ulach, ale w pustych łodygach roślin baldaszkowatych, trzcinie pospolitej, a także różnego rodzaju 

otworach wygryzionych przez inne owady lub szkodniki drewna (właśnie w tym surowcu). W takiej trzcinie murarka 

buduje ok. 7-15 poprzecznych apartamentów w których gromadzi pyłek i składa pojedyńczo jaja (w ciągu sezonu jedna 

samiczka składa do 30 jajeczek). Powstałe gniazda mają zatem charakter liniowy, w których składanie pokarmu 

rozpoczyna się od końca kanału i postępuje ku otworowi wejściowemu. Każdy segment zostaje następnie zamurowany 

mieszanką błota, gliny. Do jednego segmentu, aby zapełnić go całkowicie pszczoła musi wrócić średnio 30-40 razy. Jest 

zatem co robić. Dlatego nie zapominajmy o tym przy słodzeniu herbaty łyżeczką miodu, lub gdy zacznie nam coś 

wiosną brzęczeć koło ucha, jak ważne ogniowo stanowią te niewielkie stworzenia. Poniżej znajdziecie kilka prostych 

wektorów dla wykonania własnej pszczoły – do dzieła! 
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